

عارف به پاکستان سفر می کند

معاون اول رئیس جمهور برای شرکت در بیست و سومین نشست روسای دولت‌های «سازمان همکاری شانگهای» به «اسلام آباد» سفر می کند.به گزارش خبرگزاری مهر، علی نجفی خوشرویی معاون بین الملل و همکاری های منطقه‌ای معاون اول رئیس جمهور با اعلام این خبر گفت: روز سه شنبه عارف، به دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان، برای شرکت در بیست و سومین نشست رؤسای دولت‌های «سازمان همکاری شانگهای» به اسلام آباد سفر می کند، این نشست در تاریخ ۲۴ و ۲۵ مهرماه برگزار می شود.علی نجفی خوشرویی، معاون بین‌الملل و همکاری های منطقه‌ای معاون اول رئیس جمهور در تشریح بر نامه‌های این سفر گفت: علاوه بر معاون اول رئیس جمهور که با دعوت رسمی نخست وزیر پاکستان برای شرکت در این نشست و امضای اسناد مربوط به آن به اسلام آباد سفر می کند، نخست وزیران کشورهای چین، بلاروس، ازبکستان، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان، تاجیکستان و وزیر خارجه هند نیز در این اجلاس شرکت می کنند.

عراقچی:

آمریکا جان سربازان خود را به خطر می اندازد

سربازان امریکا در خارج از خاکش به خبرهای منتشر شده درباره ارسال سلاح‌های تازه از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی تصریح کرد: آمریکا اکنون جان نیروهای خود را با اعزام آنها برای هدایت سیستم‌های موشکی آمریکایی در اسرائیل در معرض خطر می دهد. سیدعباس عراقچی در شبکهٔ اجتماعی ایکس با تأکید بر اینکه ما در دفاع از مردم و منافع خود هیچ خطا قرمزی نخواهیم داشت، نموداری از افزایش بی سابقه کمک‌های نظامی آمریکا به رژیم صهیونیستی منتشر کرد و نوشت: «امریکا در حال ارسال بی‌سابقه تسلیحات به اسرائیل است؛ این کشور اکنون جان نیروهای خود را با اعزام آنها برای هدایت سیستم‌های موشکی آمریکایی در اسرائیل در معرض خطر می دهد».عراقچی خاطر نشان کرد: «در حالی که ما در روزهای اخیر تلاش‌های بسیاری برای مهار یک جنگ تمام‌عیار در منطقه کردیم، به‌وضوح می‌گویم که در دفاع از مردم و منافع خود هیچ خط قرمزی نخواهیم داشت».

سخنگوی وزارت خارجه:

طرح ادعاهای موهوم تأثیری در پیگیری پرونده ترور سردار سلیمانی ندارد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران در پیگیری حق خود برای پیگرد کیفری مرتکبین ترور شهید سلیمانی مصمم است؛ کماینکه روند دادرسی به این پرونده در دادگاهی در تهران در جریان است. به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه در ایکس نوشت: ترور سردار شهید سلیمانی، جنایتی بزرگ بود که مردم ایران و منطقه هرگز نمی‌بخشدند و فراموش نمی‌کنند. وی گفت: این جنایت که از سوسی سازمان ملل متحد نیز به‌عنوان عملی غیرقانونی و «قتل خودسرانه» شناسایی شده است، هم مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا را موجب گردیده و هم مسئولیت کیفری فردی مرتکبان. جمهوری اسلامی ایران در پیگیری حق خود برای پیگرد کیفری مرتکبین مصمم است؛ کمالینکه روند دادرسی به این پرونده در دادگاهی در تهران در جریان است بقایی افزود: طرح ادعاهای موهوم و بی‌اساس از سوی نامزدهای ریاست جمهوری یا مقام‌های رسمی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران – که برای مصارف سیاسی و انتخاباتی است تأثیری بر عزم ایران برای پیشبرد روند دادرسی در محاکم داخلی و در صورت ضرورت نزد محاکم بین‌المللی نخواهد داشت.

استقبال ایران از قطع کامل روابط نیکاراکوئه با رژیم صهیونیستی

سخنگوی وزارت خارجه از اقدام مسئولانه دولت نیکاراکوئه در قطع کامل روابط با رژیم صهیونیستی استقبال کرد و آن را نشانه تعهد نیکاراکوئه به اصول حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد دانست.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه از اقدام مسئولانه دولت نیکاراگوآ در قطع کامل روابط با رژیم صهیونیستی استقبال کرده و آن را نشانه تعهد نیکاراگوآ به اصول حقوق بین‌الملل، منشور ملل متحد و اسناد بین‌المللی مربوط به پیشگیری و مقابله با نسل کشی دانست. بقایی با اشاره به استقامت و ایستادگی دولت و ملت نیکاراگوآ در برابر تحریم‌های اقتصادی و فشارهای سیاسی آمریکا علیه این کشور، مواضع اصولی نیکاراگوآ در محکومیت صریح نسل کشی فلسطینیان در غزه و تجاوزات رژیم اشغالگر علیه لبنان را «استودنی» توصیف نمود و بر ضرورت پیوستن سایر کشورها به کارزار قطع روابط با این رژیم و بسیج جامعه جهانی برای توقف شرارت و جنگ افروزی آن تأکید کرد.

تنانیا‌هو: نیروهای یونیفل باید از جنوب لبنان خارج شوند!

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با حمایت از حمله ارتش این رژیم به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیفل)، در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل خواستار خروج آنها از جنوب لبنان شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با حمایت آشکار از حمله ارتش این رژیم به نیروهای یونیفل در جنوب لبنان، مدعی شد که حضور آنها جان اسرای اسرائیلی را به خطر می‌اندازد.تنانیا‌هو همچنین در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوت‌رش، دبیر کل سازمان ملل متحد نوشت که «نیروهای یونیفل باید از جنوب لبنان خارج شوند.»وی مدعی شد: خودداری خروج نیروهای یونیفل از جنوب لبنان به معنای هر کردن آنها در دست حزب‌الله است.

۲ دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲

دوشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲

سال سی و چهارم | شماره ۷۴۷۰

۱۴ اکتبر ۱۴۰۲ | ۱۰ ربيع الثاني ۱۴۴۶

مریم عمادی اگره سیاست

news@naslefarda.net

عراقچی در ادامه راینزی‌های منطقه‌ای خود که چندی پیش از لبنان و سوریه آغاز شد و به ریاض دو حه رسید، روز یکشنبه ۲۲ مهرماه راهی بغداد شد تا با مقامات عراق دیدار و رایزنی کند. گفته می‌شود وزیر امور خارجه کشورمان در روزهای آتی طی سفری رسمی به قاهره سفر می‌کند تا شماری از پرونده‌های مشترک و دیدگاه ۲ کشور نسبت به تحولات منطقه‌ای را بررسی کند. باید توجه داشت که سفر عراقچی در این زمان حساس که منطقه در آستانه انفجاری بزرگ است، مهم است و فارغ از آنچه در بطن روابط دو جانبه جریان دارد، اولویت فوری و دستور کار مهم این سفر، از یک سو در تشریح هزینه‌های هر جنگ احتمالی از سوی اسرائیل و انتقال آن از طریق منابع دیپلماتیک به بازیگران طرف جنگ و از سوی دیگر در پیگیری طرح فوری آتش‌بس جنگ غزه و لبنان تعریف شده است.

افزایش تنش‌ها در منطقه؛ گسسترش رایزنی‌ها

در نظام روابط بین‌الملل وقتی تنش‌ها افزایش پیدا می‌کند، رایزنی‌ها و گفت‌ووها میان مقامات نیز گسترش پیدا می‌کند و کشورهای مختلف سعی می‌کنند از ابزارهای دیپلماتیک و حتی غیر دیپلماتیک برای ارسال پیام‌های مختلف استفاده کنند. در همین ایران در این سفر رویکرد فعالی را برای جلوگیری از گسسترش تنش در منطقه در پیش گرفته است و سفر اخیر در همین چهارچوب و در راستای یارگیری مناسب از کشورهای منطقه برای پیشبرد سیاست جلوگیری از تنش و تلاش برای توقف جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. دستگاه دیپلماسی کشورمان در هفته‌های اخیر کنش‌های دیپلماتیک خود را در جهت توقف جنایات رژیم اسرائیل در غزه و لبنان تشدید کرده است. ایران در تمامی این سفرها تأکید کرده که خواهان تشدید تنش در منطقه نیست و در رایزنی‌ها با کشورهای منطقه برای توقف ماشین

خبر ویژه

نسل فردا گزارش می دهد:

میخ آخر بر تابوت مطبوعات

سامان سفالگر اگره بین الملل

news@naslefarda.net

به تازگی شاهد یک اتفاق قابل تامل از سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشورمان بوده‌ایم. در این راستا، حسن اشعری پور مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نامه‌ای خطاب به معاونین این سازمان و مدیران کل ستادی و استانی این نهاد، به این مساله اشاره داشته که از ابتدای آبان ماه سال جاری، کلیه فرآیندهای ثبتی در حوزه های املاک، اسناد، ثبت شرکت ها، اجرای اسناد رسمی و مالکیت معنوی

سیاست داخلی

وزیر کشور:

بودجه کشور باید به طرح های اولویت دار تخصیص یابد

وزیر کشور با بیان اینکه یکی از سخت ترین کارها در کشور تامین اعتبار و تخصیص بودجه است، گفت:نمی‌توان پذیرفت که طرح ناتمامی در کشور وجود دارد، بودجه باید به طرح های اولویت دار تخصیص یابد.به گزارش خبرنگار مهر، اسکندر مؤمنی در آئین تودیع و معارفه استاندار فارس گفت: استان فارس با وجود بارگاد حضرت احمد ابن موسی (ع) و وجود ظرفیت‌های انسانی و مفاخر مختلف جایگاه ویژه ای در کشور دارد و با فرصت‌های ویژه ای که در این استان وجود دارد می‌توان در کشو اثر گذار باشد.وی ادامه داد: مردم استان فارس لایق بهترین‌ها بوده و با توجه به تلاش‌هایی که پیشتر صورت گرفته تاکنون نتوانسته‌ات ایم خدمت رسانی ویژه ای به مردم فارس انجام شود البته مردم بهترین داور هستند و هیچگاه کسانی که به آنان خدمت کرده اند را فراموش نمی‌کنند.مؤمنی افزود: بیشترین زمان برای تعیین استانداران در نظر گرفته شده و باید از ظرفیت‌هایی که در استان‌های کشور در بخش‌های مختلف وجود دارد باید به کار گرفته شود تا بتوان از این ظرفیت‌ها به خصوص در استان فارس به کار گرفته شود از این رو باید در فارس شخصی را منصوب شود که دارای سوابق ملی و استانی باشد از این رو حسینعلی امیری به عنوان استاندار فارس معرفی شد.

ترامپ: در آستانه جنگ جهانی سوم هستیم!

رئیس جمهور سابق و نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا می‌گوید که سیاست‌های دولت کنونی واشنگتن، آمریکا را در آستانه ورود به جنگ جهانی سوم قرار داده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با حمله دوباره به دولت جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی این کشور گفت که سیاست‌های دولت بایدن، آمریکا را در موقعیتی خطرناک قرار داده به طوری که ممکن است ظرف چند ماه وارد جنگ جهانی سوم شود.ترامپ که در گردهمایی انتخاباتی‌اش در کالیفرنیا که از پایگاه‌های حزب دموکرات محسوب می‌شود، سخنرانی می‌کرد، مدعی شد که اکثریت قریب‌به‌اتفاق جامعه آمریکایی بر این باورند که این کشور در مسیر درستی نیست.

در ادامه رایزنی‌های منطقه‌ای وزیر امور خارجه کشورمان:

بغداد و قاهره؛ ایستگاه‌های بعدی قطار دیپلماسی



کشتار رژیم صهیونیستی و همچنین آتش‌بس در لبنان و غزه مصمم است، اما در مقابل هم برای هر گونه سناریویی از سوی دشمن آماده است.

نگاه مشترک ایران و عراق نسبت به بحران در غرب آسیا

وزیر امور خارجه روزیک‌شنبه در بغداد حضور یافت تا مقام‌های عراقی را در جریان آخرین روند تبادلات دیپلماتیک پیرامون جنگ غزه و لبنان قرار دهد. پیشتر مسعود پزشکیان با انتخاب عراق به عنوان اولین سفر خارجی خود، جایگاه این کشور در راهبرد بلندمدت منطقه‌ای جمهوری اسلامی را به نمایش گذاشته بود؛ جایگاهی که این واقعیت را یادآور می‌شود رابطه سیاسی و امنیتی دو کشور نه از تلاش‌های آشکار و پنهان برای تخریب تأثیر می‌پذیرد و نه قربانی سیاست‌های شوم جنگ طلبانه محور آمریکایی-اسرائیلی می‌شود. نکته قابل توجه این است که ایران و عراق هر دو در مورد درجنگ و جلوگیری از آسیب‌رساندن به غیرنظامیان، به ویژه در غزه و لبنان، موضع مشترکی دارند و هر دو کشور تلاش می‌کنند تا با برقراری آرامش، منطقه را از ماجراجویی‌های صهیونیستی دور نگه دارند. تماس‌های متعدد نخست‌وزیر محمد شیاع السوداني

درآمدهای حوزه مذکور، در نوع خود ضربه‌ای

سسنکیتی به حوزه حمایت‌سازی در تداوم فعالیت‌های روزنامه‌های کشور محسوب می‌شود. نکته دوم اینکه برخی از مسئولان روزنامه‌های کشورمان به‌طور خاص این گزاره را مطرح می‌کنند که با دستورالعمل جدید به‌صورت ناگهانی بدون هرگونه پیش‌زمینه‌ای مواجه شده اند. این در حالی است که اتخاذ یک چنین تصمیمی که در نوع خود بر ادامه فعالیت روزنامه‌های کشورمان اثرگذاری قابل توجهی دارد، مساله‌ای نیست که بدون در نظر گرفتن منافع روزنامه‌ها و موضوعات مرتبط با آن در صورت اجرایی‌شدن این دستورالعمل، مطرح و عملیاتی شود. به‌هر

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش؛

اولویت نیروهای مسلح، صلح و آرامش در منطقه است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه اولویت نیروهای مسلح کشورمان صلح و آرامش در منطقه است، گفت: ایران اسلامی همواره مخالف هرگونه است، جنگ و خونریزی در منطقه غرب آسیا است. به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد این نیرو، گفت: اگر می‌خواهیم کشورمان به‌اوج عزت و اقتدار برسد باید تمامی سازمان‌ها و اقسام با انسجام، همدلی و تلاش جهادی گام‌های مثبت و ارزنده‌ای در راستای سرفرازی ایران اسلامی بردارند و یقیناً در تمامی عرصه‌ها باید پیشرفت علمی در اولویت باشد.وی با بیان اینکه اولویت نیروهای مسلح کشورمان صلح و آرامش است، گفت: اگرچه کشورمان وجود نظامی مواه‌ره مخالف هرگونه تنش، جنگ و خونریزی در منطقه غرب آسیا است.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تأکید بر اینکه پیشرفت نیروهای مسلح به‌ویژه پدافند هوایی در حوزه تجهیزات نظامی هیچگاه توقف ندارد، خاطرنشان کرد: بزرگ‌برنده کشورمان وجود نظامی و دانشمندان متعهد، وطن‌پرست با همت مضاعف و تلاش‌شایان‌وزی است که موجب شده در برابر ظالمان و یاه‌گویان ایستادگی کند.امیر صباحی‌فرد تصریح کرد: باید مطمئن شویم که تمام توان‌های دفاعی کشور در جهت امنیت و آرامش هموطنان ما، تمامی ظرفیت‌ها را به‌کار می‌گیرد.

بی‌اعتنایی شولتس به خواسته‌های زلنسکی

رسانه آلمانی ضمن اشاره به سفر بدون دستوراد رئیس‌جمهور اوکراین به برلین گزارش داد که نه تنها درخواست‌های «ولودیمیر زلنسکی» طی این سفر محقق نشدند، بلکه ظاهرآ وزارت دفاع آلمان قصد دارد برخی کمک‌های اصلی به کیف را متوقف کند.به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور اوکراین تور اروپایی خود را با هدف دریافت کمک‌های مالی و نظامی جدید به مقصد لندن، پاریس، رم و برلین انجام داد؛ اما درخواست‌های اصلی او از غرب، از جمله صدور مجوز برای استفاده از تسلیحات دوربرد در حمله به عمق خاک روسیه محقق نشدند.روزنامه «بیلد» در گزارشی می‌نویسد: «رئیس‌جمهور اوکراین طی این سفر درخواست حمله به خاک روسیه و پذیرش سریع بری عضویت در ناتو را مطرح کرد اما هر ۲ درخواست زلنسکی بی‌اعتنایی صدراعلمان آلمان مواجه شد.»

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

خبر روز

قالیباف:

دشمن صهیونیستی در ضعف‌ترین وضعیت تاریخ خود قرار دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد که باید هرگونه همکاری و گفت‌وگو با رژیم صهیونیستی قطع شود اکنون دشمن صهیونیستی در ضعیف‌ترین وضعیت تاریخ خود قرار دارد.به گزارش مشرق، محمدباقر قالیباف در نشست فوق‌العاده اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی (PUIC) در حاشیه یک‌صودچهل‌ونهمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی (IPU) در ژنو گفت: خداوند را بابت فرصتی که برای گفت‌وگو با شما برادران و خواهران عزیز فراهم شده سپاس می‌گویم و از شما بابت مشارکت در شکل‌گیری این اجلاس مهم تشکر می‌کنم.وی افزود: فکر نمی‌کنم لازم باشد توضیح دهم در چه وضعیت حساس و مهمی قرار داریم. دنیای اسلام شرایط بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کند. من سال‌ها به عنوان یک سرباز برای وطنم خدمت کرده‌ام و در کنار آن با مسائل ژئوپلیتیکی به عنوان یک موضوع علمی سروکار داشتم. تجربه همه این سال‌ها به من آموخته در شرایطی بحرانی، هیچ چیز مهمتر از آن نیست که یک تصویر و روایت مشترک از وضعیت وجود داشته باشد. پرسشی که من در این زمان کوتاه می‌خواهم با شما در میان بگذارم این است که آیا جهان اسلام می‌داند که با چه چیزی روبروست؟ رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: وقتی به این می‌اندیشیم که در این اجلاس مهم با برادران و خواهران مسلمان خود چه مطلبی را باید در میان بگذارم، تصور این دختر بچه نازنین فلسطینی را جلو چشم داشتم که با چشم‌های گریان به دوربین فیلمبرداز نگاه می‌کرد و می‌گفت: «چرا اینها می‌خواهند ما را بکشند؟ من که اسلحه ندارم! اینها ما را بمباران می‌کنند؟» این سوال، بنیادی‌ترین سوالی است که همه ما باید به آن فکر کنیم. البته تمام جواب‌ها را نیز در درون خود نهفته دار.

رژیم جعلی اسرائیل بی‌محابا در حال جنایت علیه مسلمانان است

قالیباف اظهار کرد: رژیم جعلی اسرائیلی، همه ظاهرسازی‌ها را کنار زده و بی‌محابا در حال جنایت علیه مسلمانان است. این اتفاقی نیست که فقط در غزه یا لبنان بیفتد. رژیم غاصب اسرائیل برنامه‌ای بزرگ برای تکرار این جنایات در سراسر منطقه اسلامی دارد و با حمایت کامل آمریکا و برخی کشورهای غربی به دنبال رسیدن به نقطه‌ای است که هر زمان لازم دانست، در هر نقطه‌ای از جهان اسلام، هر جانی را علیه هر حده اسرائیلی انجام دهد و از هر مجازاتی مبرا بماند. این مسئله مشترک ماست. آیا جهان اسلام بناست بایستد و فراگیر شدن شرارت به همه قلمرو خود را نظاره کند؟ من چنین گمانی از آزادگان و مجاهدان دنیای اسلام ندارم. آن روز هرگز نخواهد رسید.وی با اشاره به سفرش به بیروت قبل از حضور در بین‌المجالس جهانی در ژنو گفت: قبل از اینکه به ونو بیایم، به لبنان سفر کردم. با مسئولین و مردم آنجا صحبت کردم. آنها از من خواستند که صدای مظلومیت و ایستادگی آن‌ها را به شما برسانم. آنها با اقدام عملی می‌خواهند. ما روزهای مهمی در پیش داریم و باید تصمیم بگیریم. اگر بتوانیم تصمیم جمعی بگیریم پیروزی نزدیک و نصرت خداوند حتمی است و اگر در این کار موفق نشویم همه هزینه‌های پرداخت، بیس مجلس شورای اسلامی توضیح داد: اسرائیل می‌خواهد همه زیرساخت‌های منطقه را کنترل کند و اگر موفق نشد آنها را منهدم کند. در چنین شرایطی وحدت یک‌دام ایستادن یک الزام انبئی برای همه ماست. ما در جمهوری اسلامی ایران آماده کمک به یک تلاش فوری و قوی برای ایجاد یک مفاهمه امنیتی مشترک دربارۀ این خطر تاریخی هستیم و به سهم خود از هیچ تلاشی برای رفع شدن این خطر از سر امت‌نیز مکرم

اسلام فروگذار نخواهیم کرد.وی تأکید کرد: مقاومت ضد اسرائیلی در منطقه به یاری امت اسلامی چشم‌دوخته است. دشمن صهیونیستی در ضعیف‌ترین وضعیت تاریخ منحوس خود قرار دارد و ما در موقعیتی منحصر بفرد برای پایان دادن به این شرارت تاریخی در منطقه وجود داریم. اسرائیل اکنون تلاش می‌کند ضعه‌ها و محدودیت‌های بی‌سابقه خود را پشت سر زمست‌های تهاجمی بیوشناخت تا منابع اتحادات شود. صهیونیست‌ها به القای ترس و اختلاف در جهان اسلام امید بسته‌اند. کافی است شجاع باشیم و پشت یکدیگر بایستیم. آنگاه توهمی به نام صهیونیسم جانیکنار برای همیشه پایان خواهد یافت.